MOÇÃO Nº 71, DE 2013
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a fim de que determine a adoção de providências para que o senhor Frederico da Costa Miguel RG. 54.014.000, seja reintegrado ao cargo de Delegado de Policia, tendo em vista, notadamente, o Relatório da Delegada de Polícia do Serviço Técnico de Investigação Ético-Social – Seção de Controle e Avaliação de Policiais Civis em Estágio Probatório, datado de 6 de outubro de 2011, que concluiu pela confirmação do referido senhor na carreira de Delegado de Polícia.
Sala das Sessões, em 3-9-2013.
Apresentada pela Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana, da Cidadania, da Participação e das Questões Sociais, em seu parecer nº 1220, de 2013, sobre o Processo RGL nº 2248, de 2012.